
О мерах по стабилизации внутреннего рынка зерна Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахтан от 24 апреля 2000 года N 633
      В соответствии с постановлением Правительства Республики Казахстан от 30 
сентября 1999 года N 1506 и протокольным решением заседания P991506_ 
Правительства Республики Казахстан от 11 апреля 2000 года N 10 "О неотложных 
задачах предстоящего периода" Правительство Республики Казахстан постановляет: 
      1. Министерству сельского хозяйства Республики Казахстан в установленном 
п о р я д к е  о б е с п е ч и т ь :  
      реализацию закрытым акционерным обществом "Продовольственная контрактная 
корпорация" при участии акимов областей, городов Астаны, Алматы части 
государственных экспортных ресурсов зерна Республики Казахстан в объеме до 150 
тысяч тонн на внутреннем рынке страны отечественным хозяйствующим субъектам, 
занимающимся переработкой зерна (далее - покупатели); 
      заключение с покупателями соответствующих договоров с определением основных 
условий по целевому использованию приобретаемого объема зерна и установлению 
стабилизирующих цен на муку на внутреннем рынке при ее реализации. 
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
 
Министерство сельского хозяйства и по результатам работы представить
информацию в Правительство Республики Казахстан.
     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

     Премьер-Министр
     Республики Казахстан

     (Специалисты: Мартина Н.А.
                   Чунтонов В.В.)



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


